СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

20 ноября 2023 года

         № 121
п. Чернышевск

О назначении досрочных выборов главы
муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», с учетом решения Чернышевского районного суда Забайкальского края от 16 октября 2023 года № 2а-631/2023 (УИД 75RS0024-01-2023-001310-21), руководствуясь  статьей 14 Устава муниципального района «Чернышевский район, Совет  муниципального  района  «Чернышевский  район»  р е ш и л :
1. Назначить на "14" января 2024 года  досрочные выборы  главы  муниципального района «Чернышевский район».
          2. Сократить сроки избирательных действий на одну треть.
          3. Настоящее решение  опубликовать  в  газете «Наше  время», не позднее чем через 4 дня со дня принятия решения, разместить  на официальном сайте www.chernishev.75.ru  в разделе Документы.

          4. Направить настоящее решение в Чернышевскую районную территориальную избирательную комиссию и в Избирательную комиссию Забайкальского края.
И.о  главы муниципального района

«Чернышевский район»

                        Л.И. Вологдина
Пояснительная записка

В связи с предстоящими выборами Президента РФ избирательной комиссией Забайкальского края совместно с Центральной избирательной комиссией Российской Федерации   рекомендовано провести  досрочные выборы главы муниципального района «Чернышевский район» 14 января 2024 года по сокращённым срокам на 1/3 с недопущением переноса срока.